
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
22.07. 2022                  г. Минеральные Воды                     № 1705 

 
О внесении изменений в постановление администрации Минераловодского 

городского округа Ставропольского края от 27.10.2020 № 2206 
 

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона                 
от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 4 статьи 37 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», с частями 6 и 7 статьи 15 Закона Ставропольского края «Об 
образовании», администрация Минераловодского городского округа  
постановляет: 

 
1. Внести в постановление администрации Минераловодского 

городского округа Ставропольского края от 27.10.2020 № 2206 «Об 
утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием 
обучающихся по образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных образовательных организациях 
Минераловодского городского округа Ставропольского края или 
предоставления их родителям (законным представителям) денежной 
компенсации его стоимости» (с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края 
от 20.01.2022 № 56) следующие изменения:  

 
1. Пункт 2.2. раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:  
«Средняя стоимость бесплатного горячего питания на одного 

обучающегося в день (далее – стоимость бесплатного горячего питания) в 
образовательных организациях составляет 87,00 рублей.».  

  
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации 
Минераловодского городского округа, управляющего делами администрации 
Минераловодского городского округа   Пикалову О. М. 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Минераловодского городского округа www.min-vodi.ru. 
 
Глава Минераловодского 
городского округа                                              В. С. Сергиенко 

consultantplus://offline/ref=99E93DA03C31C2842CBC9A2389EED7604865BDB287D8304307E2F7CB3E355E292285C186ED17BEBFc864I

